
BOB 13/007

VERORDENING VERREKENING BESTUURLIJKE BOETE BIJ RECIDIVE 

Aan de raad,

Op 1 januari 2013 is de “Wet aanscherping handhaving en sanctiebeleid SZW-wetgeving”, 
hierna te noemen de nieuwe fraudewet, in werking getreden. Voor de Wet werk en bijstand 
(Wwb) wordt de bestuurlijke boete weer ingevoerd bij een schending van de 
inlichtingenplicht. Gemeenten zijn verplicht om een verordening vast te stellen waarin nadere 
regels zijn vastgesteld over de bevoegdheid de beslagvrije voet tijdelijk buiten werking te 
stellen bij verrekening van de recidiveboete. 
U treft deze verordening hierbij aan met het voorstel deze Verordening verrekening 
bestuurlijke boete bij recidive vast te stellen en met terugwerkende kracht in werking te laten 
treden per 1 januari 2013.

Halfweg, 22 januari 2013
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
H.B. Bruijn, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



BOB 13/007

VERORDENING VERREKENING BESTUURLIJKE BOETE BIJ RECIDIVE 
GEMEENTE HAARLEMMERLIEDE EN SPAARNWOUDE 2013 

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 januari 2013,

gelet op artikel 147, eerste lid Gemeentewet, en artikel 8, eerste lid, onderdeel b, en artikel 
18 Wwb, alsmede artikel 35 IOAW en artikel 35 IOAZ.; 

besluit:

De bijgevoegde Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2013 vast te stellen en met terugwerkende kracht in 
werking te laten treden per 1 januari 2013

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 februari 2013

De griffier,  De voorzitter,


